
ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE ARTES, DESIGN E MODA - CEART

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1662/2024

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº 1424/2025

SGPE: 12518/2025 Endereço: Rua Alvorada 180

Fornecedor: WILL COMERCIAL LTDA Bairro: Flor de Napolis CEP: 88106460

CNPJ/MF: 18.712.730/0001-80 Município: São José UF: SC Telefone: Maycon Will (48) 99126-2255

Banco: Brasil AG: 3174-7 CC e-mail: contato@willcomercial.com.br_documentacao@willcomercial.com.br

LOTE ITEM Unidade Detalhamento Quant.
Preço Unit. 

(R$)
Preço Total (R$)

5 Peça 339030.22 28 R$ 15,99 R$ 447,72

12 Peça 339030.22 240 R$ 2,79 R$ 669,60

13 Peça 339030.22 122 R$ 2,98 R$ 363,56

1.480,88R$        

SUB-AÇÃO NATUREZA FONTE QUANTIDADE VALOR (R$)

Fiscal da AF: Fernanda Luiz Cardoso (ALMOXARIFADO CEART)

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2025 Vigência da Ata de Registo de Preços: 03/02/2025 a 03/02/2026

ATENÇÃO: 
1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

Florianópolis,

DETERGENTE, LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM COM 500 ML., destinado a uso geral, (pisos, louças de banheiros, etc.) em frasco de 500ml, 

squeeze, em plástico flexível e resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Princípio ativo: 

Ácido Sulfônico. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, 

CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome 

e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas com 12 ou 24 frascos, em caixa 

de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 12 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de 

Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. Amostra: 1 frasco de 

desinfetante 500ml, onde será verificado o princípio ativo.

SEBOLD

TOTAL DA AF (R$)

Lucas da Rosa

Local de entrega: Centro de Artes, Design e Moda - UDESC (Almoxarifado)

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações 

apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

1.480,88R$           0100 506
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.

7 de  agosto de 2025

339030-2211038

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE

45022

UNID. ORÇ.

106379-0

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Marca/

Modelo

DESINFETANTE LIQUIDO, EMBALAGEM 500 ML, preferencialmente fragrância talco ou lavanda, com ação bactericida. Princípio ativo: Cloreto de 

benzalcônio (tensoativo Catiônico, teor mínimo de 1% a 1,15%). O produto deverá apresentar rótulo com: modo de usar, precauções, composição e 

validade. Frasco, com 500ml, de material não reciclado flexível e resistente, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte 

empilhamento. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 12 meses a contar da entrega de cada 

pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e 

RDC 184/2001. Amostra: 1 frasco de desinfetante 500ml, onde será verificado no rótulo a porcentagem do princípio ativo.

SEBOLD

SABONETE, LIQUIDO,EMBALAGEM COM 5 LITROS*, aromatizado, fragrância suave, preferencialmente erva doce, alta 

viscosidade, hipoalergênico. Galão com 5 litros, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte 

empilhamento. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, 

expedido por laboratório. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação 

no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005.

SEBOLD

1 de 1

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

12
51

8/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
E

7S
31

6R
F

.

21



Assinaturas do documento

Código para verificação: E7S316RF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS DA ROSA (CPF: 763.XXX.959-XX) em 08/08/2025 às 14:23:42
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 31/07/2025 - 16:02:00 e válido até 31/07/2028 - 16:02:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTI1MThfMTI1MjJfMjAyNV9FN1MzMTZSRg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00012518/2025 e o código
E7S316RF ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


